
 
 
 

 

Knihovna Ústeckého kraje, příspěvková organizace  

W. Churchilla 1974/3, 400 01 Ústí nad Labem | IČO 00083186  
t: +420 475 209 126 | e: knihovna@knihovnauk.cz | www.knihovnauk.cz 

 

 

Tisková zpráva 

30. dubna 2025 

 

 

Adrenalin, sex a turistika aneb květen v Knihovně Ústeckého kraje  
 

Květnový program Knihovny Ústeckého kraje nabízí pestrou jízdu napříč tématy – od 

adrenalinového paraglidingu přes turistiku a historii sexuality až po benefiční bazar 

na pomoc toulavým kočkám. 

 

 Adrenalin, turistika, historie sexuality a dobročinnost, to je fantastický květen 

v Knihovně Ústeckého kraje.  

A co konkrétně nabídne poslední jarní měsíc? Můžete se těšit například na 

vyprávění o Rané u Loun – ikonickém kopci, jenž je kolébkou českého paraglidingu 

(6. 5.), nebo na nekonvenční přednášku historika Adama Vidnera, která přiblíží 

sexuální praktiky v 18. století (14. 5.). 

Na své si v květnu přijdou i příznivci turistiky, pro které knihovna ve spolupráci 

s Klubem českých turistů připravila přednášku o unikátním českém systému turistického 

značení (15. 5.). Jakmile si osvojíte rozpoznávání turistických značek a jejich význam, 

nastane ideální chvíle využít nově nabyté znalosti v praxi a vyrazit na výlet. Skvělou 

inspirací bude setkání s Jaroslavem Hercíkem, autorem netradičního turistického 

průvodce, který představuje 156 vyhlídek Českého středohoří (21. 5.).  

V neposlední řadě pak měsíc lásky nabízí jedinečnou příležitost spojit úklid 

šatníku s dobrým skutkem. Stačí se zúčastnit benefičního bazaru letního oblečení a 

doplňků Šaty pro kočku (17. 5.), jehož výtěžek poputuje spolku Felisicat, který pečuje 

o toulavé kočky nejen v Ústí nad Labem.  

Přehled všech připravovaných akcí a podrobnější informace naleznete na 

webových stránkách www.knihovnauk.cz  nebo v tištěných programech, které jsou 

volně dostupné ve všech budovách knihovny a na dalších veřejných distribučních 

místech. 

 

Text: Jan Černecký, tiskový mluvčí Knihovny Ústeckého kraje  

mailto:knihovna@knihovnauk.cz
http://www.knihovnauk.cz/

